
Contacto

Teléfono +34 921113326
Fax +34 921113428
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20010/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción del vallado de las zonas de compostaje municipal para restos
vegetales en varios municipios de la Provincia de Segovia (Subvención MITECO).

Realización de un vallado que permita delimitar las zonas de trabajo en cada una de las parcelas habilitadasDescripción 
para el compostaje en los municipios.
Valor estimado del contrato 54.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.297,52 EUR.

Clasificación CPV
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Diversos municipios de la Provincia de Segovia
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.197,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

R.MANSO,S.L.U.
NIF B40276610
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REAL Nº 10
(40121) ANAYA España

Contacto

Teléfono 677660475

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.767 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa económicamente, al haber obtenido la máxima puntuación 100,00 puntos, de
conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP aprobado al efecto.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=166d7ba3-7444-403a-b4fc-5d4b35580fc5


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: De conformidad con la tabla establecida en la cláusula 11 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: De conformidad con la fórmula establecida en la cláusula 11 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IjKGTVnwzRTIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013170983 |  2024-000464439 | Mon, 29 Apr 2024 08:02:59:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58707910722317939113097552017790965810 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IjKGTVnwzRTIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

